

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 34/2015

Data do Processo: 31/08/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto aquisição de PEÇAS E MÃO DE OBRA COM RETIFICA para o conserto do MOTOR dos veículo Renault, Master, Placa MHD 8166, e Doble 1.8 8l 2008 Flex, Placa MDX 8124, do Fundo Municipal da Saúde, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 26/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Setembro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2015, Licitação nº 30/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendia na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelo secretário da saúde. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

LOTE: 1

Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO RAIL	UN	1,00	RENAULT	0,0000	1.287,58	1.287,58
2	BICOS INJETORES	UN	4,00	BOSCH	0,0000	1.333,233	5.332,93
3	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	1,00	BOSCH	0,0000	89,3605	89,36
4	LANTERNA DE PISCA LADO ESQUERDO	UN	1,00	RENAULT	0,0000	210,6821	210,68
5	JOGO DE PALHETA 24 POLEGADAS	UN	1,00	BOSCH	0,0000	77,6197	77,62
6	JOGO DE JUNTAS	Un	1,00	SABÓ	0,0000	1.201,4751	1.201,48
7	Turbina	PÇ	1,00	MASTER POWER	0,0000	2.567,9737	2.567,97
8	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	331,3514	331,35
9	FILTRO DE ÓLEO	Un	1,00	BOSCH	0,0000	60,6608	60,66
10	OLEO 15W40	L	8,00	SHELL	0,0000	11,0885	88,71
11	JOGO DE PARAFUSO CABEÇOTE	UN	1,00	RENAULT	0,0000	369,1829	369,18
12	ADITIVO	L	4,00	WURTH	0,0000	19,568	78,27
13	COLA SILICONE	Un	1,00	WURTH	0,0000	17,9373	17,94
14	Valvula termostatica	Un	1,00	TEM	0,0000	189,1573	189,16
15	KIT CABOS ALAVANCA DE MARCHA	UN	1,00	CABOVEL	0,0000	389,4032	389,40
16	FILTRO DE AR	Un	1,00	BOSCH	0,0000	74,3584	74,36
17	Carga de gás	Un	1,00		0,0000	116,1035	116,10
18	EIXO BALANCEIRO	UN	1,00	RENAULT	0,0000	292,8677	292,87
19	VELAS AQUECEDORAS	UN	4,00	BOSCH	0,0000	56,0949	224,38

Total do Participante -----> 13.000,00

LOTE: 2

Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Lavagem peça	Un	1,00		0,0000	74,51	74,51
21	Retifica cabeçote	Un	1,00		0,0000	485,2541	485,25
22	SERVIÇO BICOS E RAIL	UN	1,00		0,0000	130,2359	130,24

Total do Participante -----> 690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 31/08/2015

Folha: 2/3

LOTE: 3

Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PISTAO COM ANEL	UN	4,00	KS	0,0000	189,7125	758,85
24	BRONZINA DE BIELA	JOGO	1,00	KS	0,0000	53,8744	53,87
25	BRONZINA MANCAL	JOGO	1,00	KS	0,0000	93,9936	93,99
26	JOGO DE JUNTAS	Un	1,00	SABÓ	0,0000	221,8019	221,80
27	Bomba óleo	PÇ	1,00	SCHADEX	0,0000	256,763	256,76
28	Bomba água	Un	1,00	URBA	0,0000	97,4324	97,43
29	Kit embreagem	Kit	1,00	SACHS	0,0000	289,4315	289,43
30	KIT CORREIA DENTADA E TENSORES	Un	1,00	GATES	0,0000	134,1128	134,11
31	Retentor comando	PÇ	1,00	SABO	0,0000	10,8895	10,89
32	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	29,2297	29,23
33	Valvula termostatica	Un	1,00	MTE	0,0000	57,3132	57,31
34	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	1,00	BOSCH	0,0000	11,4626	11,46
35	FILTRO DE AR	Un	1,00	BOSCH	0,0000	34,3879	34,39
36	FILTRO DE ÓLEO	Un	1,00	BOSCH	0,0000	6,8776	6,88
37	OLEO 5W30	UN	4,50	SHELL	0,0000	20,6327	92,85
38	ADITIVO	L	3,00	WURTH	0,0000	17,1939	51,58
39	COLA SILICONE	Un	1,00	WURTH	0,0000	15,4746	15,47
40	VELAS	Un	4,00	BOSCH	0,0000	13,182	52,73
41	Carga de gás	Un	1,00		0,0000	68,2027	68,20
42	BUCHA DE MOLA ANTERIOR	UN	2,00	AXIOS	0,0000	63,0445	126,09
43	BUCHA MOLA POSTERIOR	UN	2,00	AXIOS	0,0000	18,3402	36,68

Total do Participante -----> 2.500,00

LOTE: 4

Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Retifica cabeçote	Un	1,00		0,0000	206,5795	206,58
45	Retifica bloco	Serç	1,00		0,0000	100,1743	100,17
46	Lavagem peça	Un	1,00		0,0000	57,037	57,04
47	Retifica virabrequim	Un	1,00		0,0000	76,2092	76,21

Total do Participante -----> 440,00

LOTE: 5

Participante: 6858 - GL - BOMBAS INJETORAS BELTRÃO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Restauração e revestimento dos bancos do veículo Master MHD 8166	UN	1,00	GL	0,0000	1.200,00	1.200,00

Total do Participante -----> 1.200,00

Total Geral -----> 17.830,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

**CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 31/08/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 14 de Setembro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - PREGOEIRA
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
IVETE ORTH - - DIRETOR DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETOR ADJUNTO DE DEPARTAMENTO
JULIANA SCHEREN - - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DEONI CARLOS DOS SANTOS - - PROCURADOR
NEIVA GRIEBELER - - REPRESENTANTE LEGAL